quod vos soluistis et deliberavistis michi illas viginti libras regalium Maiorice minutorum 

pro anno proxime transacto que fuit finitus in festo natalis Domini proxime transacti, 

quas dictus reverendus dominus Episcopus michi dare et soluere tenetur quolibet anno 

pro pensione sive stipendio unius equi armati quem ego pro dicto domino Episcopo facio 

et facere teneor de numero illorum equorum armatorum quos dictus dominus Episcopus 

facit pro feudo suo quod habet in Maiorice. Unde renunciando excepcioni peccunie non 

numerate et non recepte et doli per me et meos facio vobis, stipulanti et recipienti nomine 

dicti domini Episcopi et eidem domino Episcopo, de dictis XXV libris bonum finem et 

pactum de ulterius non petendo. Actum est hoc Maiorice quarta kalendas aprilis anno 

Domini Mº CCCº XLº tercio. Signum Guillemi de Villari predicti, qui hec firmo. Testes 

inde sunt Bernardus de Cantalops, Bernardus Sala et Franciscus Verdaguerii. El mateix 

dia, el mateix Villarí rep altres 100 sous RM per un any de salari que acabà la festa de 

Santa Maria de març com a jutge del Pariatge; més altres 100 sous de salari d’advocat i 

patrocini per negocis del bisbe a pagar en la mateixa festa (ARM. PN. P-3, f. 54). 

T-393 

09 maig 1366.- Ramon de Viridaria de Alaquantino, CM, malalt, faig testament 

en el qual elegeixo marmessors Lluc de Omberti, Llorenç Dulceti, nebot meu, dona 

Francisca muller meva i dona Bartomeva muller de Francesc Dulceti, qm, germana meva. 

Elegeixo sepultura a l'església de S. Francesc dels framenors de Ciutat, a la capella de S. 

Antoni en el túmul dels meus predecessors. Llec 100 lliures de les quals deix 50 sous als 

framenors i altres 50 sous a la seva taula i altres 50 sous a l'obra de la seva església; als 

frares predicadors de Ciutat, 50 sous, a les ordes de Santa Clara, Santa Margarita i Santa 

Maria Magdalena de Ciutat, 5 sous; a l'obra de la Seu, 10 sous; a l'obra de l'església de 

Sant Joan de Muro, 20 s.; a l'obra de l'església de Santa Margarita de Muro, 5 sous; al 
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rector de S. Joan de Muro, 20 sous; a Caterina, filla de ma muller Francisca i de son 

primer marit Pere Rusqueda, qm, 10 lliures; a Francesquina, filla de dits cònjuges, 10 

lliures; a Elisenda, filla també seva, 15 lliures. A cada marmessor, 40 sous; la resta fins a 

dites 100 lliures es distribuirà en misses i altres obres pies. Reconec a ma muller Francisca 

600 lliures del dot i li llec altres 25 lliures. A Magdalena, filla meva, 400 lliures en temps 

de noces. A ma filla Anneta 300 lliures en temps de noces. A Ramonet, fill meu, 300 

lliures en tenir 18 anys. A Francesquina, filla meva, 300 lliures en temps de noces. A cada 

fill o filla naixedor 300 lliures. Institueixo hereu universal mon fill Joan; i si no, Ramonet; 

i si no, Magdalena; i si no, Anneta; i si no, Francesquina; i si no, els parents més pròxims 

a parts iguals. Nomeno tutora de tots els meus fills a ma muller Francisca (ARM. PN. T-

393, f. 23v). 

Reial Patrimoni  

Pergamins s. XIII 

5 idus agost 1231 (09/08/1231).- Ego Lupus Eximenus de Luzia per me et omnes 

meos dono concedo et trado per alodium franchum atque liberum Dei et domui Sancti 

Georgii et (...) futuro et successoribus eiusdem imperpetuum quandam alqueriam quam 

habeo in introitu vallis de Muzo versus  (...) Et afrontat ab orientem usque ad honorem 

Michelis de Pina et Rodrigo Ameri usque ad montaneam sicut aque vertunt, ab 

occidentem in (...) Sporlis et (...) viridario de Rodrigo et sociorum suorum. Iamdictam 

itaque alqueriam cum domibus eiusdem, cum terminis, afrontationibus (...) herbis, aquis 

et lignis, cum vineis et arboribus cuiuscumque sint generis, cum tenedonibus et 

pertinentiis supradictis (...) Sancti Georgii et conventui eiusdem loci presenti et futuro et 

successoribus eiusdem imperpetuum ad habendum, tenendum (...) et expletandum 

liberam et francham, ad dandum, vendendum, impignorandum et alienandum et ad omnes 

(...) eiusdem presentis et futuris voluntates imperpetuum faciendas exceptis militibus 

atque sanctis. Salva dominatione nostra et successorum nostrum. Acta apud Maioricas 

Vª idus augusti anno Domini Mº CCº tricesimo primo. T. Raimundi de Cunillis, Exemeniz 

de Filera, Sancii de Pola, Bernardi Mercerii. Signum Berengarii Companni, notarii 

publici Maioricarum qui hec scripsit. Signum Raimundi Mascaroni, notarii publici 

Maioricarum, testis. Guerau de Marina notarii publici Maioricarum, testis. Signum Petri 
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Rosseti, notarii publici Maioricarum, qui hoc translatum fideliter ab originali suo 

translatavit IIIIª nonas ianuarii anno Domini Mº CCº LXXº nono (ARM. RP. Pergamins 

s. XIII, nº 8). 

Mallorca, 5 idus juny 1233 (09/06/1233).- Manifestum sit cunctis quod nos Nuno 

Sancii, dominus Rossilionis, Valle Aspiri, Confluentis et Ceritaniae, volentes et 

desiderantes totam nostram insulam Majoricarum ad honorem Dei et beatissime 

Genitricis eiusdem egregie, populare, et de manibus inimicorum sancte crucis ipsam